cro dico et.

**N**on secūrū

dum carnem. Nā

enim milicium: a deo

robis datam exerce-

mus secundum carnē

id est. pro terreno com-

modo. hoc est quod di-

cit in carne enim.

**A**d destructio-

nē mu. Ut destru-

ant consilia diversis

calliditatibus munita-

hominiū seu demo-

num.

**M**unitionum

Munitiones sunt cor-

da infidelium que dy-

abolus obtinet. et mu-

nit diversis erroribus

ne verbum dei possit

trare per fidem. vel p-

similitudinem muniri-

onum. Et ad hęc de-

vincendum valent ar-

ma militię apostoli. et

ostendit munitionis il-

lis partes. scilicet. cō-

silja.

**E**t in promptu

habētes. Quia nu-

chil nos remordz quo

minus audēamus.

**V**lisci omnē

inobedientiaz

**C**ontra vobis erubescam. Quia et verum est. et non ad gloriam meam. sed ad utilitatem dicitur vestram.

**C**um autem non existimet. hic dicit se cum praeferat opere ipsore quod a nobis verbo minatur. Hoc dicit occidente illius sen tentia parati vobis omnem inobedientiam. et inquit non existimet a verbis. tanquam terrere verbis et opere quod minor verbis non impletur sive factus.

**T**ales. Quia si via vestra palparemus. tunc non edificaremus sed desiruerimus.

**N**on enim audiemus. Tales erimus facto quia non sumus similes profendo. qui usurpant sibi potestatem. et vicia palpant. Et hoc est. non inserimus nos quibusdam. profendo qui commendant. et usurpant potestatem. quod est. non ponimus nos in numero ilorum. et potestatem usurpemus. sed a deo accepimus. Aut non comparamus nos illis. et sicut illi adulterum vobis et vicia nostra palpemus. quod possit etiam habens potestez. Sed recte hoc facimus. quia non audiemus. ne sicut illi pereamus. Non hoc sed metimus nos. non aliud quam quod iniumentum est usurpando. Et comparamus nos metipos nobis. quia secundum quod officium nostrum exigit facimus. Et hoc agentes non in immensum gloriamur. nos autem non quasi sicut illi qui usurpando gloriuntur vltra mensuram.

**S**ecundum mensuram regulam. Dei enim nunc corinthiis quae iazare monitus est. Partitum enim erat vniuersitas ad quos in predicatione dirigeretur. et singuli aliquos populos haberent proprios de quorum fide gloriarentur. Ad regulam autem apostoli illi omnes pertinebant quos in fide fundaverat. qui ad omnes missus erat a deo. Unde addit. Quia mensuram mensus est non deo.

**N**on in alienis laboribus. Quod ultra mensuram esset gloriari. sed spem habentes in vobis. id est per vos magnificari apud alios. et euangelizare secundum regulam nostram. id est secundum quod a deo invenimus est. non habentes spem gloriari in aliena regula.

**D**omi autem gloriatur. Ego non gloriabor in aliena regula. simili-

ter autem qui gloriatur. id est. vult potestatem exercere. in domino. id est in mensura a deo data: gloriatur.

**S**ed quem deus. Illum deus commendat. et probatus est. que di gnuz habet. ac mittit ut predicit donum eius. quem non mittit. non illum commendat. quod non missus predicit.

**C**ontra XI. Utinam sustine retis. Quasi gloriatur regimine. quod videtur insipientia. sed vitam sustinet. Et in sapientiam dicat gloriationem. Nam carne ne in eo illic videtur inferior. quia non ipse curat. sed corinthiis.

**I**nspiciet me. Quia dicitur. No te laudent labia tua sed proximi tui.

**S**upportate. Quasi eti graues vos tam patienter ferre. **E**mulator. Aug. Emulatio est propter alienum statum. motu mentis vel in bonum vel in malum. hic amoris est. non luxoris. quod diligit eos emulacione. et quia de spiritu suo inspirat. per hoc ostendit ea que dicit amore eorum se dictum non et ad leudem ei proficiant sed ad horum profectum.

**C**ontra XI.

**T**ertia sustine hanc. sine indignatione

**T**ertia sustine modicum quid insipientia. et opto sustinatis. sed et precipio. et subiectum duligo me. sed et supportate me. Emulor et ad honorem dei non me. non zelo sponsam deo. vere diligere vos quia sum amicus sponsi. et anulus fidei.

**E**nimi vos dei emulatores. Despondi et legitimo christo vero sponso. non adultero non multis.

**E**nimi vos vni viro virginem castam. Id est. ad hoc ut exhibeam in die iudicii. Et ideo zelo vos vera de me dicens.

**E**xhibere christo. Limeo autem ne dyabolus per serpentem. et a paradise cinctus. et promittente salta.

**S**icut serpens euam sedurit astutia per similes deceptions intellectus

**S**ua. ita corrumptur sensus. et a paradio simplicis fidei. que nul a lumen recipit.

**A**stri. et excidant a simplicitate que

**V**quia ab opere malo contaminati. Casta. quia nec habent estum male voluntatis.

**L**imeo autem ne sicut serpens. Aug. Isti corinthi sunt siles eius pseudo serpenti. Lux fidei paradi. Quorum ergo fides corruptitur. a paradio exauertur. quia preponunt mendacium veritati. Qui ergo mendacium edificant in hominibus ab eis pellunt veritatem: et immittunt dyabolum. et ita excludunt christum. Si quid enim dixeris contra fidem. intrat putredo ex veneno serpentis. et nascuntur vermes mendaciorum. et nihil integrum remaneat. Ideo quod sicut patribus nostris aduersus Iacobem

**S**ed non debetis eos pati· quia non aliud q̄ ego & idem deterius· cur ergo nos inferiores illis estimatus.  
**E**s in christo hiesu. **N**am si quis excellenter q̄ ego quod esse non potest.  
**V**enit alium christus predicat quē  
**T**h meliorē· quod non est sed potius per nos.  
**N**on predicauimus· aut alium sp̄  
**F** & nos ritum accipitis quem non accepi·  
**S** & alia de redēptionē·  
**V**el predicationē quod esse non potest  
**S**is· aut aliud euangelium quod  
**P** & nos **Q**uasi· Si aliud minus  
**P**redicant recte pateremini· sed qui hoc non ē  
**N**on recte eos parimini· ego enim non minus ī his  
**F**eci q̄ magni apostoli· & ita constat: quia nō min⁹  
**I**llis pseudo  
**N**on receperisti: recte pateremini.

**E**xistimo enim me nihil minus fe-  
**S**i me dico tūc remotū · & non minus & quia nō  
**O**rozo verba· vel quia impedit lingue quantu⁹ ad  
**O**rationē pseudo.  
**C**isse fa magnis apostolis. **N**ā eti-  
**S** & scio quidquid  
**I**mperitus sermones sed non scien-  
**M**agni· & expti estis omnia que in me sunt  
**I**n omnibus autem manifesta-  
**S** & non minus eti minus· nun-  
**Q**uid in hoc peccavi.  
**I**stus sum vobis. **A**ut nunquid pec-  
**S** & opando māib⁹ metis  
**I**ta  
**C**atum feci meipsu⁹ humilians: vt  
**S** a morte ad vitā remotis pseudo: & q̄  
**N**on putatis vos emisse licentiā peccandi.  
**V**os exaltēmini? **Q**uoniam gratis  
**S** & vel predicauit  
**G**uangelium dei euangelizauit vo-  
**S** & vnde ergo viuebas & quia non parua  
**V**obis· alias ecclesiast̄ expoliaui: ac  
**S** ab aliis & vobis posse predicare  
**C**ipiens stipendium ad ministeriu⁹  
**S** & non saltem ab aliquo vestro.  
**V**estrum. **E**t cum essem apud vos  
**S** etiā cum egrem & accipiendo & non  
**O**nerosus· & si egrem.  
**T**egerem: nulli onerosus fui. **N**ā  
**S** post spolia eccliarū & ab his bene correcis  
**F**uit accipendum ne amitterent fructum· quia si  
**N**on accipererit ille forte in scandalum fieret.  
**Q**d mihi deearat suppleuerūt fr̄es  
**S** & Et verbis & factis non solum in stipendio  
**Q**ui venerunt a macedonia. **E**t in  
**S** Quia non iactani me de genere apud vos nec  
**A**liquid huiusmodi.  
**O**mnibus sine onore me vobis ser-  
**S** & de cetero maxime abstineo a stipendio & re-  
**R**ax christus in me loquitur hoc· & quoniam hoc te-  
**V**uui & seruabo. **E**t veritas chri-  
**S** & q̄ gratis predico & a licetis abstineo prop-  
**T**ter salutem vestrum.  
**S**ti in me: quoniam & hec gloriatio  
**S** & oib⁹  
**N**on infringetur in me in regioni-  
**S** Quare putatis hoc fieri a pro odio quod  
**D**icunt pseudo  
**B**us achiae. **Q**uare? Quia non

**E**xistimo. **S**upra de pseudo aposto-  
**L**lis· nunc de veris qui-  
**B**us paulus inferior vi-  
**D**etur· quia nō fuerat  
**C**um ihesu.  
**E**xistimo & a  
**M**agnus. Magni a-  
**A**postoli videtur apud  
**I**stos petrus & ali⁹ qui  
**C**um domino fuerunt.  
**V**el pro pseudo apo-  
**S**tolis hoc dicit· qm⁹  
**S**e non minus eis fecis  
**S**te ostendit. Ecclesia ei  
**C**orintiorum varijs  
**E**roboribus fluctuabat.  
**A**li⁹ saepebant aposto-  
**L**lis qui cu⁹ domino fu-  
**E**erūt in carne Ali⁹ pseu-  
**D**do apostolis a quib⁹  
**C**ompositis verbis ca-  
**D**em andiebant que  
**A**b aplo. **C**ontra q̄ loquitur hic. Quasi n̄ alia p̄dican vobis q̄ ego. **E**t q̄  
**P**osset dici· quod etiā eadem· in linea tamen paulo· remonet· existimo enī &c.  
**I**mperitus. Hoc non ad apostolos· quia nō erant eloquentes· sed  
**A**ad pseudo qui componebant verba. Imperitus sermone non est res ipsa  
**D**enū· sed qui non habet scientiam dei· que pertinet ad salutem.  
**I**n omnibus. Vos autē eis mihi testes esse potestis. **E**t ideo pe-  
**M**is est quod b̄ scientes me illis postponitis.  
**Q**uoniam gratis euang. Minus non feci sed plus· q̄ gratis· in

**S**ed quia diligo vos· sed ideo facio vt amputem  
**O** & quia diligo vos.  
**D**iligo vos: **D**eus scit. **Q**uod  
**S**i nunc & semper.  
**A**utem facio· & faciam· vt amputem  
**S**sumendi vestra & habere  
**O**ccasionem eorum qui volunt oc-  
**H** & per me sumendi vestra & rel in quo glo-  
**R**iat. In non accipiendo sint sicut & nos· i. nō me-  
**M**iores nobis· cum vero nō accipiunt: nā eiusmodi  
**C**asionem: vt in quo gloriantur. i.  
**E**ccl sicut & nos  
**T**enianur sicut & nos. **N**am eius-  
**M**odi pseudo apostoli sunt opera  
**S** calide sub specie religiosus decipientes  
**E**xtra  
**R**ij subdoli trahigant se in apo-  
**S** & rel angelos.  
**S**toles christi. **E**t non miruz. **I**pse  
**C**aput eorum.  
**E**nim sathanas transfigurat se in  
**S**christum· vel aliquando celestem angelum  
**A**ngelum lucis. **N**on est ergo ma-  
**G**num si ministri eius transfigure-  
**S** & sunt & munistro  
**T**ur velut ministri iusticie: quorū  
**F**inis erit secundum opera ipsorum.  
**S** & dixi supportate insipientem & aperte.  
**I**terum dico ne quis putet me in  
**S** in gloria spiritualium· quia pro bono facio.  
**S** & in illa insipientis: tunc magis in gloria car-  
**M**nis· & quasi non sumpliciter & quia nec in hoc re-  
**R**re incepit· nisi quia pro bono· nec ipse habet pro  
**S**ipientem esse. **A**lioquin velut in  
**G**loria  
**I**spientem accipite me: vt et ego  
**S** & id est· secundum carnem· que gloriatio modica ē  
**S** & ideo velut insipientem &  
**M**odicum quid glorier. **Q**uod lo-  
**S** & quantum ad verborum speciem: & ad quem  
**N**on est de carne gloria· qui apud deum humili-  
**S**tas gloria est.  
**Q**uod· non loquor secundum de-  
**U**um: sed quasi in insipientia. i. hac  
**S** & Cur ergo facis: quia illi gloriantur· et quia  
**V**os iusteris.  
**S**ubstantia glorie. **Q**uoniam mul-  
**S** & secundū illa que pertinent carnem ut est nobis  
**T**i gloriantur secundum carnem· et  
**S** secundum carnem. **E**t non mutum si il-  
**E**go gloriabor. **L**ibenter enim suf-  
**S** & in hac gloria & quod non debeatis & Qua-  
**S**si in hoc probatur q̄ non sapientes quia & id  
**E**ccl esse beatissimi.  
**F**erius insipientes: & cum sitis ipsi  
**S** & sed non etis & hanc iniuriam  
**L**apientes. **B**ustineris enim si q̄s  
**S** & legis que ex timore & ex libertate. v. que est in  
**E**charitate & de potestate presumens  
**V**os in servitutem redigit· si & quis  
**S**ecum veste inoderaret & decupit blande re-  
**D**euorat· si quis & accipit· si quis

ta in fine vite erit secundum opera ipsorum· qui a sicut pseudo peritura  
**A**ppetuerunt· ita et ipsi peribunt· & sicut ministri iusticie eternae· et ipsi erāt  
**E**terni.  
**Q**uod loquor. In hac substantia glorie· id est· in gloria carnis quā  
**P**utant substantiam· id est· ita amant ac si per eam credant se subsistere.  
**S**ed quasi in insipientia. Quia hec ad carnis tumorem pertinere  
**V**identur vbi insipientia est. Insipientia enim est aliquem laudare se. &  
**S** q̄ apostolus non propter se facit· sed propter deum. **I**o sit· quasi in insipientia.

**C**edit. Id est. de cipit. In faciem cedit in cuius os iniuria interrogat. Hoc faciebant quidam iudei qui eo quoniam de genere abraham detrahebant illis eo quoniam incircumcis. et se preferabant nobilitatem carnis sibi videntes quoniam corinthi tolerabantur a papa prece rebant.

**C**Hebrei sunt. Hebrei dicitur ab hebreo qui in confusione lingua solus retinuit lingua nativalem. et quoniam multi sunt hebrei qui non sunt israelites sic proseliti addit. israelites. et ego.

**C**Minus sapientia. Ambro. Dicit se coactum in laude suam prouisse. In laboribus plurimis. Occasione inuenta etiam veros apostolos tangit. quibus plura laborauit. ne in se videat minus gratia.

**C**A iudeis quinqüies. Iudicis mos erat in sinagoga pro tra legem agentes verbare correctonis causa unde paulum legem in pugnate quinqüies verbaverunt. et in una quaque correcte. xxix ictus ei dederunt. quodam gelimur pro misericordia condonantes.

**C**Lex inebet. xl. i. nisi pro misericordia.

**C**Ducetas percussions accepit. cum virga rabi pendebant decem corrigere. Una minus. in ultima vice una corrigia subtracta. vel in unaq; percussione una minus.

**C**In periculis latronum. Quos dyabolus cu[m] in civitate occidere non posset ei excitabat in via. cu[m] nihil ferrari. quod latrones euperent.

**C**Periculis ex genere. Ambro. Et lege indeorum deserta ad euangelium se conuertebat.

**C**Falsis fratribus. Ut qui dicunt eum legalia tenere sed non facile alii aperire. unde alibi. Ego si adhuc circumcisionem predico.

**C**In fame. Vbi ergo promissio dei. Primum querite regnum dei. et hoc omnia. Sed non in medicis cui nos semel commisimus hec adiutoria quando apponat. quando subtrahat.

**C**Sollicitudo omnium eccl. Quantomaior charitas tanto maiores plage de peccatis alienis. unde qui apponit scientiam apponit dolorem.

**C**Non vero. Vrunt omnes tribulationes. sed non ad consumptio-

nem. immo ad purgationem. vero iste affectus purgat. quia de charitate rexit.

**C**Secundum ignorabilitatem dico: Ita hos sustinetis et nobis profertis. quasi nos infirmi fuerimus in hac gloria. et non infirmi quia. illorum qui gloriaris et quia temeritas est quod faciunt. et quia parte. In quo quis audet in sua insipientia est in qua gloriantur. et in his lingua et natione.

**C**sipietia dico: audeo et ego. Hebrewi secundum ritus.

**C**sunt et ego. Israhelite sunt et ego.

**C**non profili.

**C**Hemen abrae sunt. et ego. Minimus per hoc decipiebant. et debarem. quia non est hominis se laudare. laudet te alterum os ut dicit salomon.

**C**stri christi sunt. et ego. Ut minus sum minister christi

**C**ostensus in laboribus.

**C**sapiens dico. plus ego. In laboribus

**C**fui etiam veri. et per partes labores ostendit subdiles.

**C**et illi qui et illi aliquos. et viderentur apostoli plurimi. in carceribus abudant.

**C**verberibus et humane virtutis vel aliorum.

**C**Id est in periculis mortis.

**C**in plagis supra modum. in morti

**C**fui. et exponit plagas. et quoniam viciibus frequentes.

**C**A iudeis qui inquis

**C**percussiones ne imisericordes viderentur quadragesma una minus accepi.

**C**Hoc a gentibus passus. et a iudeis in civitate lyconia

**C**Ter virgis celsus sum. Semel lapis

**C**Id est punitus.

**C**datus sum: ter naufragium feci.

**C**et in alto mari detentus tempestate. vel ad latitatem.

**C**Nocte et die in profundo maris

**C**ostensus minister fui. In itineribus sepe. periculis

**C**fluminum. periculis latronum. pe

**C**Id est. a iudeis procurans. et propter vniuersitatem predicationem.

**C**periculis ex genere. periculis ex gen-

**C**vere probatus minister. et in communionib; ciuitatum contra me.

**C**tibus. et periculis in civitate. peri-

**C**vel a serpentibus vel penuria ciborum.

**C**que non exp

**C**culis in solitudine. periculis in ma-

**C**mati sed in mari. et ab hereticis

**C**ri: periculis in falsis fratribus.

**C**In vere probatus minister. et manum. et mo-

**C**borum vel huiusmodi. et pro opere vel aliis.

**C**laborum et erumna in vigiliis multis.

**C**vere probatus.

**C**tis. in fame et siti. in ieunij multis

**C**in frigore et nuditate: preter il-

**C**Id est. in corpore a persecutoribus patior et alius modis.

**C**Angit me.

**C**la que extrinsecus sunt instantia

**C**que nec una hora remittitur. et que ex charitate pronunt.

**C**mea quotidiana: sollicitudo om-

**C**ta tanta est. de omnibus fidelibus. et probatio sollicitudinis per partes vel in hunc vel in aliquam virtute.

**C**nium ecclesiarum. Quis infirma-

**C**Quasi ita de illo ut de me doleo tur. et ego non infirmor. Quis scā

**C**aliqua molestia tribulationum. et Igne chari-

**C**tatis qua eis compatis.

**C**valizatur: et ego non vro? Si gloria

**C**Et cum hec sint de his. et non de potentia

**C**reli oportet: que infirmitatis meae

**C**Si videatur abiectio. et qui nevit omnia

**C**interponit insurandum.

**C**Deus et pater do-

**C**Cuius sum seruus. et laudatus

**C**per nos fideles

**C**muni nostri ihesu christi scit quod bene-

**C**In supradictis vel in hoc. et

**C**dictus in secula. et non mentior.

**C**item infirmast. Qui sub aretha illi genti

**C**damasci prepositus getis arethe

**C**admonitione indeorum

**C**regis custodiebat ciuitatem damas

**C**ne amplius predicarem.

**C**ceno rum ut me comprehendenter.

**C**ante non est necessarium suffragium dei. et de-

**C**ficit humanum. et a fratribus

**C**et per fenestram in spora dimissus

**C**sum per murum: et sic effugi ma-

**C**pato qui dicitur. et esse cum christo.

**C**nus eius.

**C**XII.

**C**preter supradicta.

**C**gloriari o

**C**propter pseudo respectu gloriatorum. et prop-

**C**ter vestram vultus. et stultus est et ideo tacet no-

**C**men suum.

**C**portet: non expedit quidem. Ve-

**C**narriando et secreta que vidi. et plene intellexi.

**C**non ut pharao qui vidit et non intellexit.

**C**niam autem ad visiones. et revolu-

**C**que de domino vel quas dominus aperuit.

**C**de se quasi de alio:

**C**tiones domini. Et scio hominem

**C**formem christi. quia aliter non videret. et modo ergo pro meritis maior: et quod tam diu tacuit. constat modo non superbe. sed ex necessitate dicitur. in christo ante annos quattuorde-

**C**cim siue in corpore siue extra cor-

**C**sed qui hoc facere potuit. et ostendit ei deus vitam in qua videndum est in eternum.

**C**in christo enim.

**C**pus nescio: deus scit. Raptus hu-

**C**larity ad tertium celum.

**C**bis se raptum dicit.

**C**Et scio huiusmodi hominem siue

contemplatione.

**C**Aug. Vel tres celi intelliguntur tria genera visionum: ut primum ce-

**C**lum sit corporalis visio. cum corporaliter quedam videntur dei munere et

**C**helizens videntur ignitos currus quodam videlicet raptus est helias. et balthazar manu scribentem in pariete. Mane thepha. Secundum celum est ima-

**C**ginaria: vel spiritualis visio. quando aliquis in eternis vel summo videtur non corpora. sed ymagine rex dei reuelatur. et petrus discum. Tercium celum est. intellectualis visio. quando nec corpora nec ymagine eorum videtur sed in corporis substantiis intuitus mentis mira dei potentia figuratur. Ad hanc raptus est apostolus ut ipsum deum in se. non in figura aliqua videntur.

**C**Omnes qui scandalum patiuntur fratribus intbabentum charitatem. id est. ossium. que ferunt carnes. i. perfectorum qui portant et regunt carnales. unde et ossa mea sicut in fratribus cofrixa sunt.

**C**Aug. Tribulatio enim tanquam emplastrum mordax vnde te. sed et sanante.

**C**Ecce quod non mentior. Quia fuit mihi testimonium per signa et prodigia.

**C**Et sic effugi. Aug. Utilitatem omnium se fugiendo servabat. unde si vos persequentur in una civitate. fugite in aliam.

**C**Aug. Fugiat minister christi. sicut ipse christus in egyptum fugit. fugiat qui spumaliter queritur. dum per alios firma est ecclesie salus.

**C**XII. Scio hominem. Quasi de alio et res dicitur. et iactantia viatur.

**C**Sine in cor. siue ex. Hoc ignoravit apostolus. Ut quod quando rapto est in corpore fuerit alia. an oino de corpore exierit. et mortuum corpus iaceret. an secundum modum alium quendam viventis corporis rabi alia fuerit. mens eius ad videanda vel audienda ineffabilia illius visionis accepta sit. Et quia habet in certum erat. id fortissimum dixit sine in corpore siue extra.

**C**Raptum. Contra naturam elevatus. Usque ad tertium celum. Id est. ad cognitionem deitatis.

**C**Usque ad tertium celum. Primum celum. aerum. secundum firmamentum. tertium spirituale. rabi angeli et sancte aiae dei fructus

# Becude ad Corin

## XII.

**S**ed an in corpore. an in anima separata dicit se nescire. quasi non humano sensu vidi ut et si in corpore. non sit protra illud moysi. Non videbit me homo 2. v. Tunc enim apostolus non virum homo. sed vim sensuum corporis. sed ablatus est omnis sensus hois. **V**el vim dyonisium. quod tres ordines angelorum ternos in singularibus ponentes constituit.

**I**n primo angelos archangeles virtutes. In secundo principatus potestes dominatones. In tertio thronos cherubim et seraphim. quorum tercarius vicius deum contempsit. ad quorum silentium vidisse deum apostolus dicit. **V**el prius enim ceterum cognitio est deum corpori. Secundum celestium spirituum cognitio. Tercium deitatis.

**A**ugustinus. Ad tertium celum. quod non per corpus videtur. nec imaginabiliter est proprius. **H**ea visione videtur quod super oes. Per corporum videtur celum terra et oia oculis conspicua. **S**pissi corporales ymagines tenet. vel veras vel quas fingit. Intellexus caput res incorporeas. quoniam habent ymagines. **H**ec sunt tria genera visionum. Secunda primam visionem vidit balbus manum nec scimus quod significaret quod daniel apperuit meli propheta visione mentis apud. Secunda vidit petrus in extasi discum ubi non corpus. **S**y mago. p. m. diuinus adiuta vidit quod significaret hac mens subiecta sine oī ymagine videt spicula am veritatem. Ibi vestes aie. sine oī labore una est ibi tota virtus amare quod video. et summa felicitas videre et habere quod amas. p. p. habere veritatis visionem ubi deus videtur non per corporalē visionē. ut i sy na. vel spūale ut yslai as. et iohes apocalypsi. sed per spēm non in enigmate. oī laboris suscipitur. sed mō petiuntur. **S**ed videtur deū. i. in substātia quod deus est quē tū multis figuris viderat. et facie ad faciem ei locutus erat. **Q**uia ibi. i. in illa spē longe ineffabilius et p̄nitus videtur. et arcana dicit. ubi nemo viens in istis sensibus videt. hoc est tertium celum. ubi deus videtur facie ad faciem. **I**ste est padisus. si dici padisus potest. quod p̄nus ecclesia paradisus dicitur. **E**t loco in quod adā corporaliter virit.

**T**arcana verba. Intimationem de secreta dei canticā. quasi per prophetā. Supra id. Ut p̄ magnis illis non esse hō mortalē et fragilē videatur. Et ne magnitudo reue. Marco multum gloriari. ne aliter puter. Et ideo dat est stimulus pungens carnē. quis angelus malignus missus a satanā

na ut colaphizet. i. reprimat oī motū supbia incutiendo tribulatōnes. ut temptādo (ut quidā aut) per libidinem. Lēptatio aut. cui non plentitur non est peccatum. sed materia exercende virtutis.

**E**t ne ma. re. Aug.

Cetera via tū i. malafactis valēt. supbia vero sola in recte fīs caueda est. **L**ū ei q̄s bñ profecerit. supbia tetatur ut perdat torū pfectum.

**S**timulus. August. in psal. dñe nō ē. dolore quodā corporis traditur rebemen ter exagitatus.

**D**icit mihi. per inspiratō. v. p. anglm. **N**am virtus i. infi. Aug. in ps. dñe non ē. q. pfectio dñe tū est q̄ bñ infirmitatē p̄trā cū q̄ legitime certet. et gloriabor in infirmitib. nō inuit. sed libens.

**F**actus sum i. sibi. In his oīb. cōmedatoib. video. in sibi. s. vīa culpa qui dñistis me p̄tra p̄fēdo commendare.

**I**n oī patia. Ambro. Patiam primā memorat q̄ ad mōres p̄tinet. q̄ dñi illos portauit q̄ ipatientes ego ut adhibita p̄tate signū q̄ medicina curaret vulnera eoy.

**E**t virtutibus. Virtus gen. signor et pdigior. i. oē miraculū. Signū qd i. quocū q̄ tpe aliqd significat. et ē. pdigij gen. Prodigij. qd i. futuro. Vlslī gñi et pdigij. i. bis q̄ p̄tra naturā. vt i. bis q̄ nō p̄tra naturā. vt p̄ ipsoitōz man. et oī nō a morbo liberare.

**N**ō quero que vestra zc Amb. Ondit se id accipe nolle ab eis. ut eos lucraret ut intelligētes q̄ pecunie p̄ponit eos. tādem cognoscerent affectū illic erga se.

**A**ug. Nō q̄rebat aplū datū s. fructum ne q̄i vēditor euā gelij putaret. Et tū vēmer

cator dñi sui. **N**ā. p̄suis vēdīdīt. dat ei spūalia. et nō q̄rit carnalia. s. mai p̄ ciū. i. hoies ipsos. Sicut ioseph frumenta vēdēs i. egipto. nō argētū q̄rebat s. ipsos emētes buos regios faciebat. et sic frumenta q̄nō vēdīdīt. vendidīt vēdītōz. q̄ istā intelligēte gratuitā. vnde et dictuē. **G**uitētes venite ad aquā et emite vobis sine argento.

**N**ec ei debet. Camales p̄s filijs p̄gregant. nā spūales dignū ē. ut a filijs sumpt̄ accipiant. s. autē in tm. p̄bat se nolle accipere: ut transferat cām carnal p̄s: ad spūale. et dīc nō solū se. p̄ salutē eoy ipēde. s. et mori patū

**E**t ego ipse superimpendar. Aug. Perfecta qdē charitas s. est

**V**ñ quidem paratus sit  
etiam pro fratrib<sup>9</sup> mo-  
ri. **S**ed nūquid mox  
vt nascitur. cū fuerit  
nata nutritur. cū fue-  
rit nutrita roboratur.  
cū fuerit roborata pfi-  
citur cū ad pfectioñē  
venerit. dicit: **L**upio  
dissolui et eē cū xpo.

**N**unquid Am:  
Forte suspicarētur iō  
eu3 contēplisse: qz par  
ua offerebantur. s nū  
quid circūueni. vt di-  
cerēt si vultis pacatu3  
babere aplm q pua re  
spuit: digna date.

**D**oli putatis q  
Iam dudum forsā pa  
tatis. qd̄ cā exensatōis  
q̄i rens dicā. q̄ nō gra  
uani. b̄ dico teste deo.  
qui scit q̄ nō circumne  
ni vos. ⁊ non supbe. b̄  
in christo amplificādo  
in vobis.

**E**t non egerūt  
pe. Aug. i omel. Nō  
lūfficit mores in meli?  
p̄mutare. ⁊ a malis re-  
cedere. nisi ⁊ de his q̄  
facta sūt satissimā dñō  
per penitentię dolorē  
p̄ humilitatis gemitū  
p̄ p̄triti cordis sacrifici  
um coopantib⁹ elemo-  
sinis.

115.

C. XIII.  
Non parcam.  
Post tot correctioes  
si se no emedat non de  
bet eis parci.

**A**n experimen-  
tu. Moris dīng scri-  
pture psong dei tribu-  
ere qđ in nobis facit. si  
cūt apls locutionē ip-  
saꝝ illi tribuit. cui⁹ mu-  
nere loq̄batur. i. xpo  
de qđ s̄bdit. **Q**ui i vo.  
**Q**ui in vobis  
nō infirmat. Non  
infirm⁹ s̄ potēs appa-  
ruit cum dona dedit.  
Qđ expti. ne dubitēt  
se ab eo posse puniri.  
**N**ā t̄ nos iffir-  
mū. Binit. et si p̄ iffir-  
m⁹. Nā t̄ nos multo  
minores licet infirmi

**S** galios extraxi **s** decepi **s** sed  
**dolo vos ccepisti.** **N**unquid per ali-  
quem eoruȝ quos misi ad vos. **cir-**  
**s** decepi **s** non feci sed rogaui  
**cumueni vos:** **R**ogaui tytum. et  
**s** barnabam vel lucas.  
**misi cum illo fratrem:** **n**unquid ty-  
**t s** ego et tytus **s** vel eodem spiritu sancto. vel ea-  
**dem voluntate**  
**tus vos circuuerit:** **N**onne eode-  
**t s** eisdem operationibus per quas apparet volu-  
**tas. vnde a fructibus eoruȝ cog-**  
**spiritu abulanimus:** **N**onne eisde-

vestigij: Olim putatis qd excuse  
† Id est teste deo. qui scit qd no circuueni vos  
mus nos apud vos: coram deo  
Et non superbe hoc dico sed. amplificando i  
vobis. † vera dico. omnia autem. et de reuelatio  
ne. et de tribulatōne propter vos ut spēdo repel  
latis  
in christo loquimur. † Omnia autē  
charissimi propter vestram edifica  
tionem. propter vos qd pregate vos.  
Timeo enim ne forte cum  
incorrectos.

venero. non quales volo inuenia  
S p̄t̄st̄s punies  
vos. et ego inueniar a vobis quale  
S. s. t̄meo S de meritis prelator̄  
non vultis: ne forte contentiones  
S inuidie his qui minus† S tū latēter seminant  
discordias. i' vi qui maiora dona  
emulationes† susurrationes† infla  
S tumultus ad pugnam. † S in repa  
ratione rerum. et vltione  
tiones seditiones† animositates  
S odia inde orat S detrahit quis ci quem odit  
dissensiones† detractiones sint in  
S ne tales inueniam S sicut prius  
ter vos. Ne iterum cuz venero hu  
S affligat S ita q̄  
miliet me deus apud vos: et lugeat  
S q̄r quidam egerant penitentiaz. S en epistolā.  
multos ex his qui ante peccauere  
runt: et non egerunt penitentiam  
S luxuria p̄tra naturam S in meretricib⁹  
vel coniugatis  
super im mundicia: et fornicatione  
S cum liberis a viro S quasi assidue.  
et impudicitia quam gesserunt.

XIII.

**E**s timeo ne tales inueniam vos. et ca-  
uete quia ecce certum sit. hoc tertio  
apparatu. non quod iam bis venisset.  
**L**ece tercō hoc  
† sed tunc testibus probabitis si quid queretur. et  
si culpam inuenero. non parcam sicut predixi bis. cum  
presens. et modo predico: ut tunc bis predixi.  
**V**enio ad vos. † In ore duorum.  
vel trium testium stabit omne ver-  
bum. predixerim enī et predico ut pre-  
dictus vobis. etiam  
sens bis. et nūc absens his qui an-  
ticipat epistolā. qui post peccauerunt  
te peccauerunt et ceteris omnibus  
quoniam si venero iterū non par-  
cam. poteris ne. sed vultis experiri si christus potest  
ut non dicam ego possum. sed christus in me qui  
in me loquitur.  
cam. † An experimentum queritis  
et minas et oīa  
eius qui in me loquitur christus?

**S**icut inter vos.  
**D**omi nus in vobis non infirmatur: sed  
potens est in vobis. Nam etsi cru  
cifixus est ex infirmitate: sed vivit  
ex virtute dei. Nam et nos infirmi  
sumus. Et quia non parcamus et puniendi potestatem  
habeo. Id est per eum habebimus praeterea a deo.

sumus in illo: sed vivemus in eo  
et iudicandis hic et in futuro et in quo quisque se  
ex virtute dei in nobis. vosmetip  
s considerate per accusum et estis in fide

**S**ed pliderate per actus **S**ed eti in fide  
**S**os temptate si estis in fide: ipsi  
**S**an in operibus sitis bonis in quibus debent esse  
fideles **S**ideo dico probate  
**V**os probate. **A**n non cognoscitis  
**T**er priori institutione est in vobis per fidem et

**vosmetipsos.** quia Christus Ihesus  
in vobis est: nisi forte reprobi estis:  
quia cognoscitis christum in vobis nisi re-  
probi estis. sed quidquid de vobis sit ex vita  
quam inter vos egi.

**H**o autem quod cognoscitis: quia  
† sed nec a fide nec a potestate † sed non sumus  
renobis: sed tamen

**nos non sumus reprobi.** **Dram**  
      *s sine quo nihil boni . t s contra pscu*

**autem deum** ut <sup>†</sup> nihil mali facia-  
**testatem in victionibus**

tis: non ut nos probati parcamus  
sed ut vos quod bonum est faciaties  
sine potestate sed ne putetur iniuste posse dominari subditis. Q. n.

**Nos autē ut reprobi sim⁹.** † **Non**

enim possimus aliquid aduersus  
ſuſticiam. vt arguant bene viuentē. ſed pro ve-  
ritate vt vindicent in legis inimicū. T ſuendit  
veritatem: ſed pro veritate. Sau-  
ſ non poſſimus contra veritatē qd effect⁹ idica-  
ptatē in vltionib⁹ cū nibil puniēdū habemus  
demus enim quoniā nos infirmi-  
ſumus: vos autē potentes eſtis.  
ſ etiā. ſ Scz. ſ vt i opib⁹ pfecti  
Doc toramus vestrām conſum-  
mationem: Ideo enim hoc abſen-

mationem: Ideo enim hoc absen-  
sib[us] volo  
scribo: ut non presens durius a-  
s in robis s qd possem s ligadi et solue-  
gam secundum potestatem quam

**dominus dedit mihi in edificatio-**  
nē qui aliter agunt non habent p̄tatem a deo  
† s̄ de malefactis hucusq; correx-

**nem & non in destructione.** **D**e c  
1 **s** hoc agite unde gaudium; **s** Et ut gaudet  
tereo autem gaudete fratres perfecte

**I**terro autem gaudetie fratres periculi  
† s Et vos maiores s minores s ad idem s  
vos minores.  
**E**stote. Exhortamini. idem sapientia  
s Et uniuscuius maior et minor simul s ne sit pa-  
discordia † s Id est christus qui ait pacem meam  
do vobis p m re v Et item Mandatum novum d  
vobis petre diligatis unicum s Etsi hoc feceritis

**pacem habete: et deus dilectionis**  
adiuuas sed vi pax sit inter vos  
**et pacis erit vobis cum. Salutem**  
non doloso sed sic debet  
tis quia ita optant omnes sancti et ego ipse  
vicem in osculo sancto. Salutem

# Ad Galathas

C I.

**G**ratia. Totā trinitatem optat benedicere eos. Tua tribuit cōgrua  
cūq; gratiā i remissionē filio charitatem patri qui ex dilectione misit filiū  
communicationem spiritui per quem fit uincio.

**E**t charitas dei

Dilectio di misit cōpm  
cūq; gratia saluat. Et  
ut possidēt hāc grāz  
salutis communicatō  
facit spiritus sancti.

**V**el cōmunicatio  
spīs i. spītus ita sit  
vobis ut cōicet et cō  
ferat vobis et gratia xpī  
et charitatē dei. Qdē  
tota trinitas sit vobis  
cum dās gratiā de cō  
missis et charitatē per  
spiritum.

**G**alathē sunt  
greci. Galli enim in  
quādā grecie prouinti  
am olim veniētes gre  
cis se miserent. vnde  
prius illa pūcia gallo  
grecia deide galatha  
appellata est. vnde cū  
greci acuti sunt ingenij  
Illi tñi galatha stoli  
di. et ad intelligēdū tar  
diōres erāt. sīc et indo  
ciles galli. hi veritatem  
ab aplo accepterant. s  
p' a pseudo ut iudai  
zarent temptati sunt  
hos apostolus reno  
cat ad veritatem scribel  
ab epheso. P' p'mē  
dat suā psonāz quam  
pseudo deprimebant  
Inde legez improbat  
docens non cē tenēdā  
p' christum. Landem  
p'mendat euangelium  
et fidem christi. qd ad  
salutē sufficit. C. I.

**A**plos. Romie  
officij terrorēm icūtit  
Non ab hōi  
bhs. Ut quidā ab a  
postolis electi et missi:  
et a iudeis pseudo apli

**T**el nō per ho  
minem christuz.  
Aug' in libro retract.  
Sed per eū iam ihesū  
suscitātū. Qui non vt  
homo hoīes paulatī  
sed totū simul per spm

docuit ut per hoc sit maior. per quod videbatur minor. Leteri enim  
apli videbantē majores. qz p'oz. Iste mīm'. qz nouissim'. H' ide apparz  
dignior. qz paiores constituti sunt per christuz adhuc ex pte hominē. i. mor  
tale. Nouissimus vero paulus p' xp'm iā totū dē. i. ex omni pte imortale.